
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Από το πρακτικό της 32ης/28-11-2016  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ        1   ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Εισήγηση στο Δημοτικό ΢υμβούλιο για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του 

Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016. 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢ ΑΠΟΥΑ΢Η΢    217/2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 28 Νοεμβρίου 2016 και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 34644/23-11-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010.  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1.΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος  1. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος  

2.ΓΕΡΑΝΙΟ΢ ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢ 

Αναπληρωματικό μέλος του 

ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟΤ  

2.ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος  

3.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

Μέλος 

4. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, 

Σακτικό μέλος 

4.ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 

Σακτικό Μέλος 

5. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος  

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 7ΑΓΓΩ17-4ΔΨ



 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του ως εξής:  «Η Διεύθυνση Οικονομικών Τπηρεσιών του Δήμου, συνέταξε την 

εισήγησή της για μία επιπλέον αναμόρφωση του προϋπολογισμού του έτους 2016, κατόπιν 

σχετικών αιτημάτων από τις λοιπές υπηρεσίες του Δήμου. 

΢ας υποβάλω προς έγκριση το από 22-11-2016 έγγραφο της προαναφερόμενης 

Διεύθυνσης, με θέμα «ΑΝΑΜΟΡΥΩ΢Η ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΣΟΤ΢ 2016» και 

παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης / εισήγησης προς το Δημοτικό ΢υμβούλιο». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ και ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

2. Σον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016, όπως ψηφίστηκε με 

την 370/2015 απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου (ΑΔΑ: 7ΒΩΞΩ17-ΕΒ5) και 

επικυρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. 169141/6982/14-01-2016 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα (ΑΔΑ: 7ΤΩ9ΟΡ1Υ-4ΝΘ ) . 

3. Σην από 22-11-2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών περί αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016. 

4. Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

Εισηγείται στο Δημοτικό ΢υμβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016 ως εξής: 

 

1. Ενίσχυση  Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 180.000,00 € στο Αποθεματικό 

1.1 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 0323.01 με τίτλο «Είσπραξη Ανταποδοτικών Σελών 

ΕΡΤΜΑΝΘΟΤ» με ποσό 180.000,00 € . Σο έσοδο εισπράχθηκε από τη Δημοτική 

Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης Πύργου. 

 

2. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου & μεταφορά ποσού 180.000,00 € από το αποθεματικό για:  

2.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6721.00 με τίτλο «Απόδοση Ανταποδοτικών Σελών 

Ερύμανθου» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 180.000,00 €. 

 

3. Μείωση  Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 9.000,00 € στο Αποθεματικό 

3.1 Μείωση Κ.Α. εσόδου 00.6117.06 με τίτλο «Αμοιβή ορκωτού λογιστή για τον έλεγχο των 

ΣΟΕΒ Δήμου Πύργου» με ποσό 9.000,00 € . 

 

4. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου & μεταφορά ποσού 9.000,00 € από το αποθεματικό για:  

ΑΔΑ: 7ΑΓΓΩ17-4ΔΨ



 

4.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6117.05 με τίτλο «Αμοιβή ορκωτού λογιστή για τον έλεγχο 

οικονομικών καταστάσεων χρήσης 2015» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 9.000,00 

€. 

 

5. Ενίσχυση  Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 938.590,64 € στο Αποθεματικό 

5.1 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 0311 με τίτλο «Σέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 

1828/89)» με ποσό 938.590,64 € (Διότι ο Δήμος εισέπραξε παραπάνω χρήματα από τα 

προϋπολογισθέντα). 

 

6. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 352.494,31 € από το αποθεματικό για:  

6.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6718 με τίτλο «Λοιπές υποχρεωτικές πληρωμές για 

μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 3.422,40 €, 

διότι δεν είχε αρχικά προβλεφτεί το συνολικό ποσό δαπάνης. 

6.2 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 20.6211.01 με τίτλο «Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, πλατειών και κοινόχρηστων χώρων» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 

300.000,00 €, διότι δεν είχε αρχικά προβλεφτεί το συνολικό ποσό δαπάνης. 

6.3 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 20.6277.03 με τίτλο «Σαφή υπολειμμάτων ανακυκλώσιμων 

υλικών σε ΦΤΣΑ Δήμου Πατρέων και ενίσχυση αυτού με το ποσό 49.071,91 € . 

 

Σο υπόλοιπο ποσό 586.056,34 € θα παραμείνει στο αποθεματικό και θα διατεθεί 

αποκλειστικά και μόνο για τις ανάγκες της υπηρεσίας καθαριότητας. 

 

7. Μείωση Κ.Α. εξόδων ποσού 120.000,00 € και μεταφορά ποσού στο αποθεματικό 

7.1 Μείωση Κ.Α. εξόδου 00.6516 με τίτλο «Φρεολύσια δανείων εσωτερικού» κατά ποσό  

100.000,00 € διότι η δαπάνη δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

7.2 Μείωση Κ.Α. εξόδου 20.6253 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» κατά ποσό  

20.000,00 € διότι η δαπάνη δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

 

8. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων με το  ποσό 132.800,00 € από το αποθεματικό για:  

8.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6221 με τίτλο «Σαχυδρομικά τέλη» κι ενίσχυση αυτού με το 

ποσό των  2.800,00 € . 

8.2 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6451.01 με τίτλο «΢υνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  5.000,00 €. 

8.3 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6495 με τίτλο «Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως» κι ενίσχυση 

αυτού με το ποσό των  5.000,00 €. 

ΑΔΑ: 7ΑΓΓΩ17-4ΔΨ



 

8.4 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 30.6671.01 με τίτλο «Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων» κι 

ενίσχυση αυτού με το ποσό των  10.000,00 €. 

8.5 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 10.6051.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορά ΙΚΑ επί των 

αποδοχών του Μονίμου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  3.000,00 €. 

8.6 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 10.6052.01 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επίτων αποδοχών 

του προσωπικού ΙΔΑΦ» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 7.000,00 €. 

8.7 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6011 με τίτλο «Σακτικές αποδοχές ( περιλαμβάνονται  Βασικός 

Μισθός δώρα εορτών  γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» κι ενίσχυση αυτού με το 

ποσό των  35.000,00 €. 

8.8 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 20.6051.02 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΣΑΔΚΤ-ΣΕΑΔΤ επί των 

αποδοχών του Μόνιμου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  2.000,00 €. 

8.9 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 20.6012.01 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» κι ενίσχυση 

αυτού με το ποσό των 2.000,00 €. 

8.10 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 30.6011.01 με τίτλο «Σακτικές αποδοχές (Βασικός Μισθός κ’ 

επιδόματα) Μόνιμου προσωπικού (Σεχνικής Τπηρεσίας και πρώην ΣΤΔΚ)» κι ενίσχυση 

αυτού με το ποσό των 40.000,00 €. 

8.11 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 40.6011.01 με τίτλο «Σακτικές αποδοχές (Βασικός Μισθός και 

Επιδόματα) Μόνιμου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  8.000,00 €. 

8.12 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 50.6011.01 με τίτλο «Σακτικές αποδοχές (Βασικός Μισθός και 

Επιδόματα) Μόνιμου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  12.000,00 €. 

8.13 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6723 με τίτλο «Τπερ τεχνικού εξοπλισμού» κι ενίσχυση 

αυτού με το ποσό των  1.000,00 €. 

 

9. Κατάργηση Κ.Α. εξόδων ποσού 143.548,62 € και μεταφορά ποσού στο 

αποθεματικό 

9.1 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7411.39 με τίτλο «Περιβαλλοντική μελέτη διευθέτησης 

τμήματος ρέματος Μούτελης κ΄ Μπιστούμπα που εντάσσεται στην επέκταση ΢χεδίου 

Πόλεως Καταραχίου [συν] ποσού  7.140,00 €, διότι η δαπάνη δεν θα πραγματοποιηθεί 

εντός του έτους 2016. 

9.2 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7411.40 με τίτλο «Περιβαλλοντική μελέτη διευθέτησης 

τμήματος ρέματος Μούτελης κ΄ Μπιστούμπα που εντάσσεται στην επέκταση του 

Νοτίου κ΄ Ανατολικού τμήματος ΢χεδίου Πόλεως Πύργου [συν]) ποσού  7.140,00 €, 

διότι η δαπάνη δεν θα πραγματοποιηθεί εντός του έτους 2016. 

9.3 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7411.41 με τίτλο «Τδραυλική μελέτη διευθέτησης τμήματος 

ρέματος Μούτελης κ΄ Μπιστούμπα που εντάσσεται στην επέκταση ΢χεδίου Πόλεως 

ΑΔΑ: 7ΑΓΓΩ17-4ΔΨ



 

Καταραχίου [συν]) ποσού  11.900,00 €, διότι η δαπάνη δεν θα πραγματοποιηθεί εντός 

του έτους 2016. 

9.4 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7411.42 με τίτλο «Τδραυλική μελέτη διευθέτησης τμήματος 

ρέματος Μούτελης κ΄ Μπιστούμπα που εντάσσεται στην επέκταση του Νοτίου κ΄ 

Ανατολικού τμήματος ΢χεδίου Πόλεως Πύργου [συν]) ποσού  11.900,00 €, διότι η 

δαπάνη δεν θα πραγματοποιηθεί εντός του έτους 2016. 

9.5 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7411.45 με τίτλο «Μελέτη τοπογραφικών αποτυπώσεων 

αθλητικών εγκαταστάσεων [συν]) ποσού  13.822,31 €, διότι η δαπάνη δεν θα 

πραγματοποιηθεί εντός του έτους 2016. 

9.6 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7411.46 με τίτλο «Περιβαλλοντική μελέτη αγροτικής 

οδοποιίας Δ Ωλένης [συν]) ποσού  3.198,00 €, διότι η δαπάνη δεν θα πραγματοποιηθεί 

εντός του έτους 2016. 

9.7 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7413.014 με τίτλο «Τδρογεωτεχνική μελέτη για το 

κοιμητήριο των Αγίων Πάντων που εντάσσεται στην επέκταση του Βορείου τμήματος 

΢χεδίου Πόλεως Πύργου [συν]» ποσού 7.854,00 €, διότι η δαπάνη δεν θα 

πραγματοποιηθεί εντός του έτους 2016. 

9.8 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7413.015 με τίτλο «Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας για 

το κοιμητήριο των Αγίων Πάντων που εντάσσεται στην επέκταση του βορείου 

τμήματος ΢χεδίου Πόλεως Πύργου [συν]» ποσού  7.854,00 €, διότι η δαπάνη δεν θα 

πραγματοποιηθεί εντός του έτους 2016. 

9.9 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7413.021 με τίτλο «΢ύνταξη πράξεων αναλογισμού [συν]» 

ποσού  13.209,00 €, διότι η δαπάνη δεν θα πραγματοποιηθεί εντός του έτους 2016. 

9.10 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7413.04 με τίτλο «Μελέτη τοπογραφικών αποτυπώσεων 

για πράξεις αναλογισμού και αναπλάσεις περιοχών Δήμου Πύργου [συν]» ποσού  

14.050,00 €, διότι η δαπάνη δεν θα πραγματοποιηθεί εντός του έτους 2016. 

9.11 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7413.05 με τίτλο «Σοπογραφική αποτύπωση στο ΣΔ 

Αγίου Ηλία κόμβου Βυτινεϊκων και χώρων στο ΣΔ Βαρβάσαινας [συν]» ποσού  

13.209,00 €, διότι η δαπάνη δεν θα πραγματοποιηθεί εντός του έτους 2016. 

9.12 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7413.06 με τίτλο «Σοπογραφική αποτύπωση πρώην 

εργοστασίου Ξυστρή κεντρικής οδού ΣΔ Λασταιϊκων, οδού Μπιζανίου και οδού 

Ιωαννίνων [συν]» ποσού  13.822,31 €, διότι η δαπάνη δεν θα πραγματοποιηθεί εντός 

του έτους 2016. 

9.13 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7413.13 με τίτλο «Μελέτη περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης εγκατάστασης - απόθεσης δεμάτων ΢ύμμεικτων Αστικών ΢τερεών 

Αποβλήτων Δήμου Πύργου [συν]» ποσού  6.150,00 €, διότι η δαπάνη δεν θα 

πραγματοποιηθεί εντός του έτους 2016. 

ΑΔΑ: 7ΑΓΓΩ17-4ΔΨ



 

9.14 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7413.16 με τίτλο «Εργασίες και διαδικασίες για την 

έγκριση από το ΣΠΕΚΑ της μελέτης αναθεώρησης του νοτίου τμήματος σχεδίου 

πόλεως Πύργου [συν]» ποσού  12.300,00 €, διότι η δαπάνη δεν θα πραγματοποιηθεί 

εντός του έτους 2016. 

 

10. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων με το  ποσό 136.329,98 € από το αποθεματικό για:  

10.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6822.03 με τίτλο «Αποπληρωμή οφειλών προς τα 

ασφαλιστικά ταμεία των τέως Νομικών Προσώπων – Δημοτικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Πύργου και Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Ωλένης» κι ενίσχυση 

αυτού με το ποσό των  121.329,98 €  

10.2 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6443.02 με τίτλο «Εργασίες προβολής VIDEO MAPPING 

Φριστουγεννιάτικων και Πρωτοχρονιάτικων θεμάτων» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό 

των  15.000,00 €. 

 

  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 217/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                        ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

   

            ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

     

         

          

 

ΑΔΑ: 7ΑΓΓΩ17-4ΔΨ


		2016-11-29T12:11:12+0200
	Athens




